
Surfujeme po internetu 
 

1) Internetový portál Alík: www.alik.cz  
 
Které soutěže zde probíhají? ____________________________________________ 
 
Jedné soutěže se zúčastněte: nejprve si pročtěte pravidla. 
 
V Alíkovinách  si vyberte a přečtěte článek o některém ze zpěváků, filmu, knize, 
české památce. 
O čem jsem četl: ______________________________________________________ 
 
Co nového jsem se dozvěděl: ___________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
V Domečku si zahrajte jednu z her, vybarvěte omalovánku, vyluštěte jednu 
z hádanek. 
Co jsem hrál: ________________________________________________________ 
 
Co jsem vybarvoval: __________________________________________________ 
 
Kterou z hádanek jsem zvládl: ___________________________________________ 
 
 

2) Stránky naší školy: www.zslukavice.wz.cz  
Vyberte si rubriku Z třetí třídy . Prohlédněte si všechny stránky, přečtěte si některé 
články. Jeden článek si vyberte a do komentáře zapište jeho autorovi pochvalu. 
 
Komentář jsem vložil(a) ke článku: ________________________________________ 
 
Na levé straně najdeš ikony, které vedou na další naše stránky. Jedna z ikon vede 
na stránky s fotografiemi, další tě zavede k časopisu Kvasnice, jiná k matematické 
soutěži či ke stránkám s našimi spisovatelskými pokusy. Tyto stránky navštivte, 
projděte si je. Vyberte si jednu z pohádek nebo povídek a do komentáře autora 
konkrétně pochvalte. 
 
Které fotografie se mi nejvíce líbily: _______________________________________ 
 
Co mě ve vydaných číslech časopisu zaujalo: _______________________________ 
 
Kdo vítězí v matematické soutěži: ________________________________________ 
 
Komu jsem vložil(a) komentář: ___________________________________________ 
 

 
3) Zjistěte si internetovou adresu firmy , v níž pracují vaši rodiče, 
a prohlédněte si její webové stránky. Co mě v této firmě zaujalo: 
 
___________________________________________________________________ 



4) Prohlédněte si webové stránky Chrudimě: www.chrudim-city.cz  
Přečtěte si některé aktuální zprávy. Zapište si názvy tří z nich, které vás zaujaly. 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
 

5) Co dnes dávají v české televizi? – www.ceskatelevize.cz  
Vyberte pořad, na který byste se chtěli podívat. Které video je nejlépe hodnoceno? 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
 

6) Vyzkoušejte si internetový slovník na adrese www.slovnik.cz  
Přeložte si z angličtiny do češtiny slova: dentist, vet, waitress, postman, farmer, cook, 
builder, actor. 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
 

7) Jaký automobil byste si vybrali z nabídky známých automobilek a proč: 
 www.renault.cz   www.ford.cz   www.skoda-auto.cz  
  www.opel.cz   www.porsche.cz  
 
___________________________________________________________________ 
 
 

8) Podnikněte výlet na hrad Karlštejn: www.hradkarlstejn.cz  
Zde pro vás mají připravenu virtuální prohlídku některých částí hradu. Projděte se 
bez průvodce po hradě. Co vše jsem na hradě viděl? 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
 

9) Podobně se vydáme na panoramatickou prohlídku Pražského hradu: 
www.praha-hrad.cz 

Ve které části Pražského hradu se mi líbilo nejvíce? 
 
___________________________________________________________________ 
 
Hodnocení vlastní práce  Surfování na internetu zvládám: 
- samostatně bez problémů - s menší pomocí spolužáků 
- s velkou pomocí spolužáků - velmi málo, ještě si to musím procvičit 

Hodnocení u čitele : 


